Edital de Divulgação

A Promotoria de Justiça de Conceição do Mato Dentro, a Coordenadoria Regional de

Inclusão e Mobilização Sociais da Região Central (Cimos-Central), e a Coordenadoria

Regional da Bacia dos Rios Jequitinhonha e Mucuri, atendendo ao disposto na Lei

8.625/93, na Resolução CNMP nº 82/12 e na Resolução PGJ nº 29/2014, convidam para

a Audiência Pública sobre os impactos da mineração nos recursos hídricos na comarca

de Conceição do Mato Dentro.

Mais informações estão disponíveis no seguinte link do portal do Ministério Público do

Estado de Minas Gerais: https://www.mpmg.mp.br/portal/menu/servicos/acesso-a-informacao/audiencias-

publicas/

Dia: 17 de janeiro de 2023

Horário: 18:30

Local: Câmara Municipal de Conceição do Mato Dentro

Endereço: Av. Juscelino Kubtischek, n. 380, Conceição do Mato Dentro

As inscrições para manifestação poderão ser feitas no dia e local de realização da

Audiência Pública até o início dos trabalhos.

Atenciosamente,

Caio Dezontini Bernardes

___________________________

Promotor de Justiça